M.I•• It•• ~ au'••• _••_ •• _ ~&.

LEI N° 244/98
DE 10 DEZEMBRO DE 1998

Autoriza a realização de Concurso
Público, cria cargos no Quadro de

., Pessoal e define salário inicial.

";," O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇO VERDE, ESTADO DE SERGIPE, no uso
de suas atribuições legais

"" ... Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Ficam criados no Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Poço Verde, os
cargos constantes do ANEXO I, com a respectiva quantidade de vagas e correspondente salário
inicial, a serem preenchidos, exclusivamente, através de Concurso Público.

, ,

" Art. 2° - O Concurso Público a que se refere o artigo 1° deverá ser realizado no prazo de
90 (noventa) dias e objetiva suprir as necessidades de pessoal da administração municipal de Poço
Verde.

, .

Art. 3° - Para fazer face às despesas com a realização do referido Concurso, fica o Poder ••
Executivo autorizado a abrir crédito suplementar no presente exercício, dentro do limite estabelecido. ,
pela Lei de n° 226/97 de 23 de dezembro de 1997.

, 4-
. \ .... .,

.:

Art. 4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Poço Verde, em 10 de dezembro de 1998.
•/,

,"

JOSÉE~IRA
PREFEITO MUNICIPAL

LEI N° 244/98
De 10 dezembro de 1998

ANEXO I

QUADRO PERMANETE DO MAGISTÉRIO

" SALÁRIo INICIALCATEGORIA N° DE VAGAS

PNM I Professor Nível Médio (Pedagógico) 104 230,00

PNS Professor Nível Superior 08 350,00

QUADRO SUPLEMENTAR DO MAGISTÉRIO

CATEGORIA N° DE VAGAS SALÁRIo INICIAL

PNL I Professor Nível Médio em Curso 13 180,00

PNL 11 Professor Nível Médio (Acadêmico) 05 200,00

PNM 11 Professor Nível Superior em Curso 05 260,00

QUADRO PERMANENTE GERAL

CA TEGORIA N° DE VAGAS SALÁRIO INICIAL
Auxiliar de Serviços Gerais
Função 01: Merendeira/Cozinheira/Servente/Costureira: 109
Funcão 02: Limneza Pública/Trabalhador Bracal/outros: 36 145 130,00

Vigilante 33 130,00

Tratorista 02 150,00

Eletricista 02 150,00

Motorista 08 150,00

Fiscal de Serviços Urbanos 02 140,00

Monitor 12 140,00

Fiscal de Arrecadação 02 150,00

Agente Administrativo 25 150,00

Assistente Administrativo 25 180,00

Fiscal de Tributos 02 180,00

Técnico em Contabilidade 02 200,00

Enfermeiro 02 650,00
Médico 02 650,00